
  

UCHWAŁA NR XIII/83/2025 

RADY GMINY AUGUSTÓW 

z dnia 30 października 2025 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr XXIV/250/2021 Rady Gminy Augustów z dnia 28 września 2021 r.  

w sprawie ustalenia wysokości diet radnym, członkom komisji rady, przewodniczącym komisji rady, 

przewodniczącemu rady, wiceprzewodniczącym rady i sołtysom oraz zasad ich wypłacania 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 oraz art. 37b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609, poz. 721) Rada Gminy Augustów uchwala, co następuje: 

§ 1. Z dniem 1 stycznia 2026 r. w Uchwale Nr XXIV/250/2021 Rady Gminy Augustów z dnia 28 września 

2021 r. w sprawie ustalenia wysokości diet radnym, członkom komisji rady, przewodniczącym komisji rady, 

przewodniczącemu rady, wiceprzewodniczącym rady i sołtysom oraz zasad ich wypłacania wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) § 1 ust. 2 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„2. Wysokość ryczałtu wynosi: 

1) dla Przewodniczącego Rady – 1.800 zł 

2) dla Wiceprzewodniczącego Rady – 890 zł 

3) dla Przewodniczącego Komisji – 830 zł 

4) dla Radnego, z wyłączeniem radnych, o których mowa w pkt. 1-3 – 770 zł.”; 

2) § 2 ust. 1 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Sołtysowi Gminy Augustów przysługuje dieta w wysokości 330 zł miesięcznie.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Maciej Kamil Kowalewski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 3 listopada 2025 r.

Poz. 4392



UZASADNIENIE  

do Uchwały nr XIII/83/2025 Rady Gminy Augustów z dnia 30 października 2025 r. 

Do wyłącznej kompetencji rady gminy należy ustalenie zasad przyznawania i wysokości diet oraz zwrotu 

kosztów podróży służbowych dla radnych (art. 25 ust. 4 i 8 ustawy o samorządzie gminnym). Zmiana 

w Uchwale Nr XXIV/250/2021 Rady Gminy Augustów z dnia 28 września 2021 r. w sprawie ustalenia 

wysokości diet radnym, członkom komisji rady, przewodniczącym komisji rady, przewodniczącemu rady, 

wiceprzewodniczącym rady i sołtysom oraz zasad ich wypłacania polega na podwyższeniu diet radnym 

i sołtysom gminy. Przedstawione w uchwale diety nie przekraczają limitu wysokości diet przysługujących 

radnym określonych w art. 25 ust. 6 i 7 cytowanej ustawy. W uchwale określona została kwotowo wysokość 

diet radnych gminy biorąc pod uwagę pełnioną funkcję radnego w radzie i komisjach rady. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4392


		2025-11-03T13:18:52+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




